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Komisji Skarbu Państwa (nr 74)

Komisji Gospodarki (nr 65)
11 lipca 2013 r.
Komisje: Skarbu Państwa oraz Gospodarki, obradujące pod przewodnictwem 
posła Tadeusza Aziewicza (PO), przewodniczącego Komisji Skarbu Państwa, 
rozpatrzyły: 

– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy 
o dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów (druki nr 917 i 1340). 

W posiedzeniu udział wzięli: Tomasz Tomczykiewicz sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki 
wraz ze współpracownikami, Marzena Gajda naczelnik Wydziału Nadzoru w Departamencie Nadzoru 
Właścicielskiego Ministerstwa Skarbu Państwa, Izabela Kopcińska starszy specjalista w Urzędzie 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Igor Amarowicz, Katarzyna Gadecka, 
Wiesław Kozioł, Anna Ornat – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Wojciech Bia-
łończyk, Łukasz Kasiak, Jacek Markiewicz – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Tadeusz Aziewicz (PO):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Skarbu Państwa i Komisji Gospodarki. Serdecz-
nie witam panie posłanki i panów posłów oraz zaproszonych gości z panem ministrem 
gospodarki Tomaszem Tomczykiewiczem na czele.
Szanowni państwo, zebraliśmy się, aby rozpatrzyć poprawki zgłoszone w czasie dru-

giego czytania w dniu 10 lipca 2013 r. do poselskiego projektu ustawy o dotacji przezna-
czonej dla niektórych podmiotów (druki nr 917 i 1340). Te dwie poprawki zgłosił Klub 
Parlamentarny Platformy Obywatelskiej. Bardzo proszę pana posła Andrzeja Czerwiń-
skiego, aby przedstawił Wysokim Komisjom pierwszą poprawkę.

Poseł Andrzej Czerwiński (PO):
Te dwie poprawki, które zgłosiliśmy w czasie drugiego czytania, tylko uściślają prze-
pisy ustawy. Poprawka nr 1 uelastycznia źródła finansowania, aby jasne było, że dotacja 
dla tych czterech podmiotów nie pochodzi tylko z budżetu państwa, ale mogła być też 
przekazywana „ze środków budżetu Unii Europejskiej, niezależnie od jej formy i źródła, 
oraz przychodów z likwidacji majątku zakładu górniczego, udzielonej na realizację zadań 
i wykonanie działań określonych w ustawie”.
Wydaje się, iż podczas drugiego czytania ta poprawka była ogólnie aprobowana, nie 

było żadnych kontrowersji. Poprawka jest zdroworozsądkowa i proszę o jej poparcie.

Przewodniczący poseł Tadeusz Aziewicz (PO):
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Proszę pana ministra o przedstawienie stano-
wiska rządu.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Tomasz Tomczykiewicz:
Rząd zgadza się z poprawami przedstawionymi przez Klub Parlamentarny PO.

Przewodniczący poseł Tadeusz Aziewicz (PO):
Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania, głosy w dyskusji w kontekście propozycji przed-
stawionej przez pana posła Czerwińskiego? Nie widzę. Czy zatem jest sprzeciw wobec 
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przyjęcia poprawki nr 1 przedstawionej przez pana posła? Nie widzę. W takim razie 
proszę o przedstawienie drugiej poprawki. 

Poseł Andrzej Czerwiński (PO):
Poprawka nr 2  jest  jeszcze prostsza. Ponieważ były pewne kontrowersje, stąd nasze 
Biuro Legislacyjne wraz z prawnikami z Ministerstwa Gospodarki doszło do porozumie-
nia, iż wprowadzone przepisy o dotacji będą obowiązywać po notyfikacji przez Komisję 
Europejską. To rozstrzyga problem. Ustawa nie będzie kontrowersyjna w sensie for-
malno-prawnym. 

Przewodniczący poseł Tadeusz Aziewicz (PO):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę pana ministra o stanowisko rządu. 

Sekretarz stanu w MG Tomasz Tomczykiewicz:
Dziękuję bardzo. W tym momencie mamy już notyfikację na „Bochnię” i „Wieliczkę”. 
Czekamy jeszcze na notyfikację na „Guido” i „Bolko”. Związku z tym, taki przepis jest 
niezbędny. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Tadeusz Aziewicz (PO):
Dziękuję bardzo panie ministrze. Czy są jakieś pytania, głosy w dyskusji? Nie widzę. Czy 
zatem jest sprzeciw wobec propozycji przedstawionej przez pana posła Czerwińskiego? 
Nie widzę.
Szanowni państwo, sprawozdawcą Komisji była dotychczas pani poseł Mirosława 

Nykiel. Czy pani poseł zgadza się kontynuować misję? Tak. Czy są inne kandydatury? 
Nie widzę. Poprosimy Ministerstwo Spraw Zagranicznych, żeby przedstawiło swoje sta-
nowisko w sprawie tych poprawek do godziny 12-tej w dniu dzisiejszym. 
Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie.


